第 1 页 共 3 页

河源市人民政府办公室

项目绩效自评报告

根据《河源市财政局关于开展 2020 年财政资金绩效自

评的通知》（河财绩〔2020〕1 号）要求，我办对《河源市

人民政府公报》（以下简称“市政府公报”）办刊经费（含

制作印刷费、发行费）项目进行绩效自评，现将有关情况报

告如下：

一、基本情况

市政府公报是由市府办公室负责编印，用于刊登市政府

（办公室）文件，县区政府（办公室）文件、部门规范性文

件、人事任免及政策解读材料。市政府公报是推进市政府依

法行政的重要媒体和实行政务公开的主渠道，是市政府文

件、资料、大事记、市政府领导政务活动情况的档案库。2019

年，依据市政府公报办刊实际情况，市财政局下达我办市政

府公报办刊经费 67.50 万元，实际支出 57.55 万元，主要用

于市政府公报全年 24 期及全年合订本的印刷及代投费。至

2019 年年底，24 期及全年合订本已编印发行完毕，其中，

每期印发3000册，全年合订本印发130册，共发行册数72130

第 2 页 共 3 页

册；邮政部门按每册 0.5 元代为投递，已全数投递到位。

二、自评情况

（一）自评分数

对照项目绩效自评信息指标评分表，我办自评得分为 99

分。其中，项目立项权重 12 分，自评 12 分；资金落实权重

8 分，自评 8 分；资金管理权重 12 分，自评 11 分；事项管

理权重 8 分，自评 8 分；经济性权重 5 分，自评 5 分；效率

性权重 25 分，自评 25 分；效果性权重 25 分，自评 25 分；

公平性权重 5 分，自评 5 分。详见《项目绩效自评信息评分

表》。

（二）专项资金使用绩效

1.专项资金支出情况。

2019 年 1 月 31 日，市财政局预算批复市政府公报办刊

经费 67.50 万元，实际到位资金 67.50 万元。截至 2019 年

12 月 31 日，该项目列支 57.55 万元，支出符合政府采购、

财务管理等规定。

2.专项资金完成绩效目标情况。

截至2019年12月31日，市政府公报办刊经费列支57.55

万元，共编印发行 24 期和全年合订本共 72,130 册，未接到

有关质量和时效性等不满问题的投诉，实现绩效目标。

3.专项资金分用途使用绩效。

（1）投递费。邮政按照投递协议及时送达，完成投递

目标。

第 3 页 共 3 页

（2）编辑印刷费。《河源市人民政府公报》已编辑印

刷发行 24 期和 1 期合订本共 72,130 册，也未接到有关质量

问题的不满投诉，完成编辑印制目标。

（三）专项资金使用绩效存在的问题

1.预算编制不够科学。一是每期《河源市人政府公报》

的字数不同，印刷费用不同，因此每年预算时只能预估该项

目经费，导致预算数与实际费用金额存在一定差距；二是因

印刷时间和投递时间差异，导致该项目存在跨年度支付费用

的情况。

2.项目绩效评价水平不足。虽然项目绩效评价工作已经

实施了几年，但因需考评项目标准降低，新列入项目考评范

围的单位对项目绩效考评工作不熟悉又未经过专业培训，其

绩效评价水平有待提升。

三、改进意见

（一）进行跨年度预算。根据往年经验，合理预测跨年

度期数，预估跨年度费用，跨年度编制项目部门预算。

（二）加强项目绩效评价培训。建议市财政局加强对市

直各预算单位的项目绩效评价工作指导和培训及申报项目

的指导，使项目编制更加符合绩效评价相关要求，提高各部

门、实施单位对专项资金使用绩效评价工作，重要意义的认

识，牢固树立绩效管理理念，同时进一步提高绩效评价工作

方式、方法，将已完成的所有工作绩效成果充分体现出来。